Sidang isbat akan dihadiri Menteri Agama, Wakil Menteri Agama,
pimpinan Komisi VIII DPR RI, Ketua MUI, Tim Hisab Rukyat
Kemenag, perwakilan ormas Islam, serta duta besar negara
sahabat.

Berdasarkan Kalender Hijriah yang diterbitkan oleh Kementerian
Agama (Kemenag), tanggal 1 Ramadan 1447 H/2026 M diperkirakan
jatuh pada Kamis, 19 Februari 2026. Itu berarti, awal puasa
diprediksi jatuh di minggu ini.

Namun, penetapan awal puasa Ramadan versi pemerintah tetap
melalui pelihatan hilal.

Hasil Sidang Isbat 1 Ramadhan 1447 Hijriah Jatuh
pada 19 Febuari 2026
Prolite – Kementerian Agama (Kemenag) sudah menggelar sidang
isbat untuk menentukan 1 Ramadhan 1447 Hijriah/2026 pada
Selasa (17/02) kemarin.

Sidang isbat yang berlangsung di Auditorium H.M. Rasjidi,
Kantor Kementerian Agama, Jakarta menghasilkan bahwa penetapan
1 Ramadhan 1447 Hijriah jatuh pada hari Kamis 19 Febuari 2026.

Penentuan tersebut setelah melewati pantauan posisi hilal dari
37 titik yang tersebar di seluruh Indonesia.

“Hasil Sidang Isbat menetapkan 1 Ramadhan 1447 Hijriah/2026
Masehi jatuh pada hari Kamis,” ujar Menteri Agama (Menag)
Nasaruddin Umar saat memimpin konferensi pers keputusan hasil
sidang Isbat.

Anggota Tim Hisab Rukyat Kemenag Cecep Nurwendaya menjelaskan

Sidang Isbat Penentuan Awal Syawal 1446 H Digelar
29 Maret 2025
Prolite – Hari raya Idul Fitri tinggal menghitung hari,
Kementerian Agama akan menggelar sidang isbat pada 29 Maret
2025.

Sidang isbat yang akan dilakukan oleh Kementerian Agama guna
untuk menentukan Hari Raya Idul Fitri 1446 H jatuh di hari
apa.

Selama bulan Ramadhan ini seluruh umat muslim di wajibkan
untuk menjalankan ibadah puasa.

Namun untuk penentuan awal Ramadhan ada perbedaan antara dua
organisasi Islam terbesar di negeri ini antara NU dan
Muhammadiyah.

Berikut penjelasan cara menetukan awal puasa
Ramadhan 2024/1445 H berdasarkan pemerintah, NU,
dan Muhammadiyah.

kompas

Awal Ramadhan 2024 pemerintah

Pemerintah menentukan awal puasa Ramadhan melalui sidang isbat
yang dilakukan oleh Kementerian Agama RI (Kemenag).

Kemenag akan menggelar pemantauan hilal di seluruh penjuru
Indonesia dan akan di umumkan kepada seluruh masyarakat umat
muslim pada 10 Maret 2024.